

## COMPOSIÇÕES ELÉTRICA

COMPOSIÇÃO EL01					
ADAPTADOR PARA ELETRODUTO E CANALETA DE ALUMÍNIO					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
Pesquisa de mercado	ADAPTADOR PARA ELETRODUTO E CANALETA DE ALUMÍNIO	UN	1,00	32,02	R\$ 32,02
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	17,87	R\$ 0,89
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	23,20	R\$ 1,16
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 34,07</b>

COMPOSIÇÃO EL02					
CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA CANALETA DE ALUMÍNIO					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
Pesquisa de mercado	CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA CANALETA DE ALUMÍNIO	UN	1,00	59,41	R\$ 59,41
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	17,87	R\$ 0,89
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	23,20	R\$ 1,16
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 61,46</b>

COMPOSIÇÃO EL03					
CANALETA DUPLA EM ALUMÍNIO, ALTURA 25MM, LAGURA 73MM, ESPESSURA DAS PAREDES EXTERNAS 1,5MM, COM TAMPA PLANA RANHURADA, PINTADOS NA COR BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
Pesquisa de mercado	CANALETA DUPLA DE ALUMÍNIO 25MMX75MM, COM TAMPA PLANA RANHURADA	UN	1,00	85,45	R\$ 80,32
17583	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	2,00	0,41	R\$ 0,82
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	17,87	R\$ 3,57
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	23,20	R\$ 4,64
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 89,35</b>

COMPOSIÇÃO EL04					
CONECTOR PARA SEALTUBO					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
12483	CONECTOR RETO DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 1", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL EM QUADROS	UN	1,00	2,51	R\$ 2,51
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08	17,87	R\$ 1,43
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08	23,20	R\$ 1,86
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 5,80</b>

COMPOSIÇÃO EL05					
CURVA VERTICAL 90° INTERNA PARA CANALETA DE ALUMÍNIO					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
Pesquisa de mercado	CURVA VERTICAL 90° INTERNA PARA CANALETA DE ALUMÍNIO	UN	1,00	23,49	R\$ 23,49
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	17,87	R\$ 0,89
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	23,20	R\$ 1,16
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 25,54</b>

COMPOSIÇÃO EL06					
CURVA VERTICAL 90° PARA CANALETA DE ALUMÍNIO					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
Pesquisa de mercado	CURVA VERTICAL 90° PARA CANALETA DE ALUMÍNIO	UN	1,00	41,87	R\$ 41,87
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	17,87	R\$ 0,89
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	23,20	R\$ 1,16
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 43,92</b>

COMPOSIÇÃO EL07					
DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 70A - FORNECIMENTO E UN INSTALAÇÃO.					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
Pesquisa de mercado	Disjuntor termomagnético tripolar 70A, tipo DIN	UN	1,00	103,73	R\$ 103,73
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	17,87	R\$ 1,79
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	23,20	R\$ 2,32
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 107,84</b>

COMPOSIÇÃO EL08					
DISPOSITIVO SUPRESSOR DE SURTO (DPS), 275V, 45KA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
139471	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE '45'KA (TIPO AC)	UN	1,00	78,04	R\$ 78,04
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	17,87	R\$ 1,25
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	23,20	R\$ 1,62
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 80,91</b>

COMPOSIÇÃO EL09					
ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO GALVANIZADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC BRANCO, DIAMETRO EXTERNO DE 25 MM (3/4"), TIPO SEALTUBO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
12504	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO GALVANIZADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC BRANCO, DIAMETRO EXTERNO DE 25 MM (3/4"), TIPO SEALTUBO	UN	1,00	11,17	R\$ 11,17
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	17,87	R\$ 1,25
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	23,20	R\$ 1,62
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 14,04</b>

COMPOSIÇÃO EL10					
JUNÇÃO INTERNA "L" PARA PERFILADO, INCLUSO PARAFUSOS, PORCAS E MÃO DE OBRA.					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
Pesquisa de mercado	Junção interna "L" para perfilado	UN	1,00	3,24	R\$ 3,24
111962	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 1/4", COMPRIMENTO 1/2"	UN	4,00	0,10	R\$ 0,40
139997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4" (8 unidades a cada 1,5m)	UN	4,00	0,14	R\$ 0,56
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	17,87	R\$ 0,89
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	23,20	R\$ 1,16
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 6,25</b>

COMPOSIÇÃO EL11					
JUNÇÃO INTERNA "T" PARA PERFILADO, INCLUSO PARAFUSOS, PORCAS E MÃO DE OBRA.					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
Pesquisa de mercado	Junção interna "T" para perfilado	UN	1,00	3,79	R\$ 3,79
111962	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 1/4", COMPRIMENTO 1/2"	UN	6,00	0,10	R\$ 0,60
139997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4" (8 unidades a cada 1,5m)	UN	6,00	0,14	R\$ 0,84
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	17,87	R\$ 0,89

C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	23,20	R\$ 1,16
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 7,28</b>

<b>COMPOSIÇÃO EL12</b>					
<b>JUNÇÃO INTERNA "X" PARA PERFILADO, INCLUSO PARAFUSOS, PORCAS E MÃO DE OBRA.</b>					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
Pesquisa de mercado	Junção interna "X" para perfilado	UN	1,00	5,90	R\$ 5,90
I11962	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 1/4", COMPRIMENTO 1/2"	UN	8,00	0,10	R\$ 0,80
I39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4" (8 unidades a cada 1,5m)	UN	8,00	0,14	R\$ 1,12
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	17,87	R\$ 0,89
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	23,20	R\$ 1,16
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 9,87</b>

<b>COMPOSIÇÃO EL13</b>					
<b>LUMINÁRIA COMERCIAL SOBREPOR ALETADA, COM LÂMPADA LED TUBULAR DE 120CM, POTÊNCIA 2X18W, MÍNIMO 3.600LM, BIVOLT, EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.</b>					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
Pesquisa de mercado	Luminária de sobrepor em chapa metálica, pintura eletrostática branca, com aletas	UN	1,00	85,25	R\$ 85,25
Pesquisa de mercado	Lâmpada LED potência 18W, bivolt, mínimo 1.800lm, branco frio	UN	2,00	19,00	R\$ 38,00
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	17,87	R\$ 8,94
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	23,20	R\$ 11,60
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 143,79</b>

<b>COMPOSIÇÃO EL14</b>					
<b>PERFILADO GALVANIZADO PERFURADO, 38X38MM, CLAPA 18 MSG (1,25MM), COM MATERIAL DE FIXAÇÃO, BUCHAS, PARAFUSOS, SUPORTE, GANCHOS, PORCAS E EMENDAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.</b>					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
Pesquisa de mercado	Perfilado metálico galvanizado, perfurado, 38x38mm, chapa 18	UN	1,00	15,27	R\$ 15,27
Pesquisa de mercado	Gancho curto para perfilado (uma unidade a cada 1,5m)	UN	0,67	1,69	R\$ 1,13
Pesquisa de mercado	Barra rosçada 1/4" (uma unidade a cada 1,5m)	M	0,33	8,57	R\$ 2,86
I11962	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 1/4", COMPRIMENTO 1/2" (5 unidades a cada 1,5m)	UN	0,67	0,10	R\$ 0,07
I39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4" (8 unidades a cada 1,5m)	UN	5,33	0,14	R\$ 0,75
I11977	CHUMBADOR DE AÇO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	UN	0,67	4,95	R\$ 3,30
Pesquisa de mercado	Junção interna para perfilado	UN	0,33	1,66	R\$ 0,55
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	17,87	R\$ 4,47
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	23,20	R\$ 5,80
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 34,19</b>

<b>COMPOSIÇÃO EL15</b>					
<b>PORTA EQUIPAMENTOS PARA CANALETA DE ALUMÍNIO 25X73MM.</b>					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
Pesquisa de mercado	PORTA EQUIPAMENTOS PARA CANALETA DE ALUMÍNIO 25X73MM.	UN	1,00	15,88	R\$ 15,88
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	17,87	R\$ 0,89
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	23,20	R\$ 1,16
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 17,93</b>

<b>COMPOSIÇÃO EL16</b>					
<b>QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.</b>					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
I39756	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1,00	298,75	R\$ 298,75
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	17,87	R\$ 17,87
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	23,20	R\$ 23,20
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 339,82</b>

<b>COMPOSIÇÃO EL17</b>					
<b>QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 40 DISJUNTORES DIN, 100 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.</b>					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
I39760	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 40 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1,00	811,88	R\$ 811,88
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	17,87	R\$ 35,74
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	23,20	R\$ 46,40
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 894,02</b>

<b>COMPOSIÇÃO EL18</b>					
<b>Serviço de remoção de eletrodutos (por metro)</b>					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08	17,87	R\$ 1,43
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08	23,20	R\$ 1,86
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 3,29</b>

<b>COMPOSIÇÃO EL19</b>					
<b>SAIDA LATERAL PARA ELETRODUTO, INSTALADA EM PERFILADO METÁLICO.</b>					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
Pesquisa de mercado	SAIDA LATERAL PARA ELETRODUTO EM PERFILADO	UN	1,00	1,61	R\$ 1,61
I11962	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 1/4", COMPRIMENTO 1/2"	UN	2,00	0,10	R\$ 0,20
I39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4" (8 unidades a cada 1,5m)	UN	2,00	0,14	R\$ 0,28
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	17,87	R\$ 1,25
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	23,20	R\$ 1,62
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 4,96</b>

<b>COMPOSIÇÃO EL20</b>					
<b>SAPATA (TERMINAL) PARA PERFILADO, INCLUSO PARAFUSOS, PORCAS E MÃO DE OBRA.</b>					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
Pesquisa de mercado	Sapata para perfilado	UN	1,00	4,91	R\$ 4,91
I11962	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 1/4", COMPRIMENTO 1/2"	UN	2,00	0,10	R\$ 0,20
I39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4" (8 unidades a cada 1,5m)	UN	2,00	0,14	R\$ 0,28
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	17,87	R\$ 0,89
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	23,20	R\$ 1,16
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 7,44</b>

<b>COMPOSIÇÃO EL21</b>					
<b>Serviço de remoção de quadro de distribuição</b>					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL

C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	17,87	R\$ 8,94
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	23,20	R\$ 11,60
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 20,54</b>

<b>COMPOSIÇÃO EL22</b>		<b>TAMPA TERMINAL PARA CANALETA DE ALUMÍNIO.</b>			
<b>SINAPI</b>	<b>COMPONENTES</b>	<b>UNID.</b>	<b>CONSUMO</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>SUBTOTAL</b>
Pesquisa de mercado	TAMPA TERMINAL PARA CANALETA DE ALUMÍNIO	UN	1,00	5,75	R\$ 5,75
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	17,87	R\$ 0,89
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	23,20	R\$ 1,16
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 7,80</b>

<b>COMPOSIÇÃO EL23</b>		<b>TERMINAL DE FECHAMENTO PARA ELETROCALHA 200X50 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.</b>			
<b>SINAPI</b>	<b>COMPONENTES</b>	<b>UNID.</b>	<b>CONSUMO</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>SUBTOTAL</b>
Pesquisa de mercado	Terminal de fechamento para eletrocalha 200x50	UN	1,00	11,56	R\$ 11,56
I11962	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 1/4", COMPRIMENTO 1/2"	UN	4,00	0,10	R\$ 0,40
I39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4" CR	UN	4,00	0,14	R\$ 0,56
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	17,87	R\$ 2,68
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	23,20	R\$ 3,48
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 18,68</b>

<b>COMPOSIÇÃO EL24</b>		<b>TOMADA DE EMBUTIR, 2P+T 10A, INSTALADA EM CAIXA PARA PERFILADO METALICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.</b>			
<b>SINAPI</b>	<b>COMPONENTES</b>	<b>UNID.</b>	<b>CONSUMO</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>SUBTOTAL</b>
Pesquisa de mercado	Caixa de tomada para perfilado	UN	1,00	2,81	R\$ 2,81
I11962	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 1/4", COMPRIMENTO 1/2"	UN	2,00	0,10	R\$ 0,20
I91990	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	27,04	R\$ 27,04
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	17,87	R\$ 1,79
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	23,20	R\$ 2,32
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 34,16</b>

**COMPOSIÇÕES LÓGICA**

<b>COMPOSIÇÃO LG01</b>		<b>MÓDULO DE TOMADA RJ45 CATEGORIA 6 , COMPLETO PARA CONDULETE- INSTALADO.</b>			
<b>SINAPI</b>	<b>COMPONENTES</b>	<b>UNID.</b>	<b>CONSUMO</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>SUBTOTAL</b>
I2483	MÓDULO DE TOMADA RJ45 CATEGORIA 6	UN	1,00	74,61	R\$ 74,61
C88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	17,87	R\$ 1,79
C88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	23,20	R\$ 2,32
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 78,72</b>